MINISTERIO DA EDUCACAO
Secretaria de Educacao Profissional e Tecnoldgica
Instituto Federal de Educacao, Ciéncia e Tecnologia do Sul de Minas Gerais

Plano Semestral de Trabalho Docente

Semestre 2024/1

Campus/Unidade Diretoria/Coordenacao Geral
Campus Avancado Trés Coracdes Bruno Amarante Couto Rezende
Professor Situacao
Bruno Amarante Couto Rezende Em exercicio
Contato Matricula SIAPE
bruno.rezende@ifsuldeminas.edu.br wookkxQ 7
Status de Plano de Trabalho Regime de Trabalho
Plano Publicado Dedicacao Exclusiva
Fator de Atividade Docente (FAD)
16,57
Aulas
Aulas/Niveis de Qtd. Duracao Qtd. Qtd. Carga Carga Descricao
Ensino Aulas de Aulas Disciplinas Turmas Horaria Horaria
(min) Total Semanal
(FIC) (FIC)
Aulas em Cursos de 10,00 45,00 3 3 Légica, Linguagem de
Nivel Médio / Técnico Programacao 1. Aplicativos
Méveis.
Aulas em Cursos de 2,00 60,00 1 1 Aplicativos Mdveis no EAD
Nivel Médio / Técnico
Atendimento 10,00 45,00 3 3 Sao 3 estudantes
Educacional acompanhados pelo NAPNE
Especializado - Art.11 em Légica, 1 em

Linguagem de

Programacao, 1 em

Aplicativos Méveis
Total de pontos atribuidos para aulas 90,00

Atividades docentes

Atividade Duracao Carga Descricao Uso no Pontos
horaria semestre
total [1] [2]
Atendimento regular ao discente (Resolucao 2,00 N/A Atendimento as tercas N/A 2,00
211/Consup/IFSULDEMINAS/2022, Art. 20) e quintas as 15h - 16h
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Atividade

Preparacao de aula

Preparacao de aula

Cargo de Diretoria de Desenvolvimento Educacional
Participacao de Projetos de Pesquisa sem fomento /
por projeto

Participacdo em Projetos de Extensao sem fomento /
por projeto

Atuacao como presidente ou membro titular de
Colegiado de Curso e NDE / por atuacao

Atuacao como presidente ou membro titular de
Colegiado de Curso e NDE / por atuagao

Membro titular da CAMEN
Membro titular do CADEM

Participacao em reunides externas de interesse do
IFSULDEMINAS (por reuniao)

Total de pontos atribuidos para atividades

Duracao Carga
hordria
total [1]
2,44 N/A
0,65 N/A
13,00 N/A
0,33 N/A
0,65 N/A
0,65 N/A
0,65 N/A
1,30 N/A
1,30 N/A
0,03 N/A

Descricao

Preparacao de aula
Preparacao de aula
DDE

Projeto de pesquisa
de Programacad
Projeto de letramento
digital

Colegiado de
Informética Integrado

Colegiado Informatica
para Internet EAD

CAMEN
Cadem
ACETC

Uso no Pontos
semestre

[2]

N/A 0,00
N/A 0,00
N/A 80,00
N/A 2,00
N/A 3,00
N/A 5,00
N/A 5,00
N/A 14,00
N/A 14,00
N/A 0,50
125,50

[1] Carga horaria efetiva total, aplicado somente em atividades que possuem carga horaria definidas em cadastro.
[2] Esta regra somente se aplica, se a atividade permitir o seu uso em mais de um semestre.

Resumo de Atividades

Descricao

Atividades de Ensino

Atividades de Pesquisa, pés-graduacao e inovacao
Atividades de Extensao

Atividade Administrativo-Pedagdgicas

Atividades de Representacao

Outras Atividades

Gestao - Reducao de CH

Total geral

Resumo Geral

Atuacao Docente Total de horas
Aulas 17,00
Atividades docentes 23,00

Total geral 40,00
Observacoes

Né&o informado

Total de Pontos

90,00
125,50
215,50

Horas
5,09
0,33
0,65
1,30
2,60
0,03
13,00
23,00
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